nōdum p̄tulit sniam diffinitiuam et iurisdicōio sua du rat nec clauditur anno etiā si nūq̄ inchoasset p̄cessum qz rescripta delegatoria sunt p̄petua durant em̄ tanto tpe q̄nto durat actio sup̄ q̄ cōceduntur nisi emanet re scriptum cōtrarium vt in. l. falso. l. de diuer. rescrip. r̄ dixi in. c. si aut. de rescrip. Sicut talit sniaz diffinitiuā r̄ si nō est executioni mādāda durat iurisdicōio sua p̄ annū integz sibi a lege cōcessam. p̄ executione snie vt h' Sicut fuit executus sniam infra annū et si molestatur victor in possessione sua infra annum hz locum q̄d. s. dixi i p̄cedenti gl. Et ex his inferitur q̄ si post diffinitiuā iudex excōicauit vel etiā antea r̄ postea p̄tulit sniam dif finitiuā nō p̄t ab ea absoluere post annū s̄ recurrēdū est ad delegatē. r̄ i eo q̄ gl. allegat. c. rursus. r̄. c. qui cūqz. dicit q̄ illa iura nō loquūtur i materia nra. r̄ illoz intellectum plene tetigi in. c. i. de iudi. r̄ dicit vt ibi Sicut glo. q̄ro iste tex. loquitur q̄n iudex excōicauit post sniaz q̄d si nō excōicasset nunqd haberet locum decisio ista us tex. Bar. in h' dubitauit. nā qdam dixerunt q̄ non s̄ Jo. an. p̄cise r̄ q̄ hz locus iste tex. qz papa i r̄isione vntur verbo stamimus nec restringit se ad factū p̄positi tū. r̄ in h' caplo papa simplr dicit q̄ delegatus hz an num ad exequendū sniam. dicit idem esse si fuisset vsus vbo respondemus exquo papa nō restringit se ad factū p̄positū. Cōclude ergo q̄ siue post sniaz aliqd exerce rit siue non semp hz annū a tpe snie. Secōdo q̄ritur nunqd hēat locū iste tex. i delegato ordinarij vel i sub delegato delegati. Ad p̄mum dicit doc. q̄ nō hz locū in delegato ordinarij inferioris a papa. s̄ p̄ executōne snie recurrēdū ē ad ip̄ius ordinariū vt nō. in. l. a d̄no pio. ff. d̄ re iudi. h' dicit doc. p̄uto p̄cedere tenēdo q̄ delegatus inferioris a p̄ncipe nō possit sniam suaz exequi. put multi tenent r̄ secutus fuit bar. in. d. l. a d̄no pio. hunc articulum plene exaiui in. c. si q̄s cō tra clericū. d̄ fo. p̄pe. r̄ dicit vt ibi. Et tenēdo opi. q̄ pos sit exequi credo q̄ hēat annū. ar. huius litere Quo ad scōm dicit doc. q̄ aut delegatus pape subdelegauit referuato sibi aliquo articulo r̄ tunc recurrēdū est ad ip̄m subdelegatē. aut cōmisit i totum r̄ dicit q̄ daz q̄ iste subdelegatus hz q̄ d̄rimēstre h' iure non p̄batur nec vid̄z placere Jo. an. Unde p̄uto q̄ si tenem' opi. illā q̄ delegat' inferioris a p̄ncipe non possit exequi tunc questio non habz dubiam. s̄ si tenemus q̄ possit exequi tunc satis p̄uto q̄ habeat annum ar. h'ic. Sicut v. ro possit exequi dixi in. d. c. si quis contra

Delegat' pape p̄t p̄ncipium mediū r̄ finē cause cōiunctū et diuisim subdelegare. h. d. vsqz ad. §. vez. et legam per p̄tes ad faciliorem intellectū. Diuiditur ista ps Nā p̄mo ponit tenorem p̄stitutionū q̄ cōtrarie videbantur ibi vsqz ad. §. intentionis et ibi declarat intentionem

suam vsqz ad .s. vez. **¶** Nō ibi exponit et ibi p̄termis-
sa supplet q̄ ille q̄ exponit seu declarat non d̄r supple-
re vel corrigere vel derogare exponēs seu declarās nihil
de nouo. facit ad h. l. heredes palā. ff. de testa. **¶** Itē
nō ex eisdē v̄bis et tene mēi q̄ d̄ia ē iter exponere et
supplere vel derogare seu corrigere. **¶** Nā exponens nil
d̄r supple- f̄ sola declarare. suppleō v̄o nō d̄r corrigē
seu derogare f̄ solū addere circa nō p̄sum. corrigere
v̄o ē emendare p̄us facta. vide bo. g. in de. statutum. d̄
elec. et faciūt bec ad multa. nā p̄mittit p̄ntem vt possit
suā p̄fessionē exponere. n̄ c̄i d̄r illā corrigere seu supple-
re vt in. c. cū dilecti. f̄ de accu. **¶** Itē nō ex eisdē v̄bis
q̄ vnū ius d̄r suppleri et exponi p̄ aliud ius. nā oīa nō
p̄nt eodēz. c. p̄ntem. **¶** Et p̄ h̄ arguit hosti. p̄tra eos qui
sunt p̄mpti ad iniūiū correctōem. nā curanda ē quātū
fieri p̄t iniūiū correctio. et vbi iura vidēt cōtraria d̄r stu-
diosis reducere ad p̄cordiā exponēdo seu suppledo p̄
ea q̄ dicūtur i alijs iuribus. ad h̄ facit qd̄ nō. **¶** Idem
bar. in extrana. ad reprimendā. in v̄. nō oblatibus. et
facit. l. nā et p̄teriores. c. v. se. et qd̄ ibi nō. per bar. ff.
d̄ legi. **¶** Nō ibi sine puocatōis obstaculo q̄ delega-
tus etiā p̄ncipia nō p̄t subdelegare cām appellatōne re-
mota. ex quo inferitur q̄ ista clausula respiciat solā p̄so-
nam cui annectit. et dic̄ q̄ nemo c̄tra p̄ncipem p̄t cō-
mittere cām appellatōne remota. ad h. l. i. ff. a q̄. appd̄.
nō li. facit. c. venientes. f̄ d̄ iuriam. et tō ē qz nullus c̄tra
papā p̄t tollere iuris dispositōem maxie fundatā sup
iure naturali. appellatio cū ē q̄daz defensio vt i. e. sage-
gestū. f̄ de appel. et ē h̄ remediū a iure inducū p̄ defen-
sione aduersus niquitatē suie. ideo inferior a p̄ncipe n̄
h̄z h̄c facultatem. v̄n̄ dic̄ q̄ etiāz legatus de latere nō
posset remouere appellatōez. p̄ h̄ qd̄ nō. g. ling. i. de-
h. de here. facit de. ne romani. de electi. et regula indul-
tum. li. vi. **¶** Item tollere appellatōem ē quodāmodo tolle-
re ius alterius qd̄ solus p̄nceps p̄t. iuxta nō. in. c. cō-
stitutus. de rē. do. et vide ad h̄c materiam qd̄ plene
dixi in. c. pastoralis. de appel. **¶** Nō ibi delegatus a
nobis vel iudex quicunqz. ar. optimū et quasi exp̄ssus
q̄ delegatus inferior a p̄ncipe p̄t cōmittere aliquam
articulū saltem non iurisdictionalem cause sibi p̄mis-
se. de quo. f̄. latius dicaz. **¶** Nota ibi dūmodo d̄ p̄tū
et. in. c. v. vez. f̄. eo. q̄ deputatus ad nudum mini-
sterium p̄t recusari vt suspectus. et sic vid̄r hic tex. de
quo facit magnū festum do. an. q̄ manus executor p̄t
recusari vt suspectus. **¶** In contrarium t̄n̄ vid̄r tex. in. c.
nouit. de app. et ibi plene dixi. **¶** Ille tamen tex. non lo-
quit in mero et p̄prio excoitate f̄ in deputato ad arti-
culum mez sine iurisdictione qui p̄t occulte ḡare par-
tem merito p̄t recusari vt suspectus. vtputa si cōmittit
alicui nuda examinatio testium. nā in scribendo et cau-
te seu callide interrogādo p̄t ledere partem vel si de-
putatur ad arbitranduz expensas q̄ potuerunt fieri c̄r

et refectionem alicuius domus vel quid simile. nāz h̄z
illi non habeant iurisdictionem p̄t t̄n̄ occulte ledere p̄t
et sic intellige istum tex. quem nō. f̄ si deputaret manus
et p̄prio executor ad excoitandū iaz c̄lusa et deca p̄
superiorē tunc p̄t excoitandū non posset iste recula-
ri. et sic p̄t loquit. c. nouit. qz iste nō p̄t ledere p̄tem
quin notorio p̄ter. vtputa si deputat ad denūciandū
aliquē esse excoitatum vel ad citandū vel quid h̄c. vt
dixi plenissime in. d. c. nouit. et vide qd̄ nō. Jo. an. in
d. c. pastor alio. **¶** Itē nō in v̄. q̄ si. q̄ i. p̄t. p̄t nō
fit nisi coram iudice nec p̄t finis fieri nisi p̄ iudicem. et
sic illa requirunt iurisdictionem iudicialē. Ex quo in-
feritur q̄ corā arbitro p̄t non fit lit. p̄t. qz nō d̄r in
d̄r nec p̄t ab arbitro fieri finis ad h̄ quod nō. in. l. i.
d̄. de arbi. **¶** Nō in v̄. intentionis ibi liquido et. et
tene menti q̄ intentio scribentū p̄t liquide de p̄ter-
di ex tenore scripte. facit. l. 3. ff. de leg. i. vbi d̄r q̄ p̄t
dici euident qd̄ ex cōiecturis dicitur. et hoc multū facit
ad interpretatōem statutoz vt nō dicat extenō id qd̄ de
p̄bendis ex tacita et cōiecturata mente statuentis. de
quo p̄ bar. i. l. oēs populi. ff. de insti. et in. et p̄ Jo. an.
in regula p̄ possessore. in mō. ca. **¶** Itē nō q̄ p̄t qz
delegare p̄ncipū et mediū cause et solū sibi reuere
finiam. et sic p̄t quis ex actis plene instrui de meritis
cause licet cā non fuerit agitata corā eo d̄r t̄n̄ p̄t v̄n̄
uersa q̄ acta sunt intelligere. qd̄ facit p̄ iurisperito qui
assumit ad p̄sulendū q̄ sint p̄t iudicis i certa cā. nāz
d̄r v̄n̄uersa acta diligētē intelligere. **¶** In gl. i. ibi q̄
f̄. sequit. dic̄ mediū q̄ h̄ nō ponit illa p̄stitutio f̄ t̄n̄ a
tenor. vt dicit Inn. et b̄n̄. **¶** Nā si p̄stitutio Inn. nō p̄t
f̄isset istam decre. nō potuisset oriri dubium. de quo b̄.
Et vt clare intelligas tex. dicas q̄ p̄mo p̄cessit p̄stitutio
alexandri. de qua in. c. cū te. s. c. vbi in effectu diceba-
tur q̄ si delegatus pape subdelegat cognōem ip̄ius
cause finis sibi reuere si cōtingat appellari a tali sub-
delegato nō p̄t hoc talis delegatus cām indiffinitā re-
linquere debet. et. quasi innueret q̄ a subdelegato de-
legati pape nō p̄t appellari fm̄ v̄nicū iure lectū. post
modū emanauit quedā p̄stitutio Inn. quam olim ha-
bebam? f̄ hodie nō habemus. et hoc qz tenor ip̄ius i
effectu fuit h̄ posit? qui incipit a v̄. nos ante statum?
vsqz ad v̄. intentionis. et illud verbū statum? ē p̄teri-
ti t̄p̄is et refert illud quod statuerat in sua p̄stitutōe. et
per illam p̄stitutōem videbatur quibz usqz q̄ p̄stitutio
alexandri c̄t correctā. quia in institutōe Inn. innue-
batur q̄ si delegatus subdelegat articulum iurisdictionem
onalem ab eo tanq̄ a iudice poterat renocari. et i vero
subdelegasset nudum ministerium tunc nō poterat ap-
pellari nisi modum excederet dūmodo fuisse deputa-
tus de p̄tium consensu. et sic innuebatur q̄ certis cali-
bus poterat appellari a subdelegato etiam deputo ad
nudū ministeriū Et sup̄ hac cōtrarietate fuit b̄ aditus

Inn. papa qui in effectu nō det. vt habet in p̄n. lre. et in v. intentōis. q̄ p̄ suā p̄stitutōem nō derogat p̄stitutioni alexandri s̄ exponit vel supplet p̄ suā p̄stitutōem. Et dicit q̄. c. cū te. p̄t̄ habere plures intellectus. P̄dicitur mus q̄ loquitur q̄ appellat ad papam omisso subdelegante qui reseruauerat sibi iurisdictionem. nam talis appellatio est inuola q̄ fuit omisso medio. vñ illa de cre. nō phibet appellari a subdelegato s̄ solū disponit q̄ nō valet appellatio nisi appellatur ad p̄mum delegatē s̄ p̄stitutio Inn. dicit intelligi de appellatōe legitime interposita. vt declarat. f. in. s̄. se. s̄. cōs intellectus vt p̄cedat illud. c. q̄mittuntur subdelegato media cause. i. articulus nō iurisdictionalis. t̄ tūc ab eo nō p̄t appellari vt ibi. s̄ p̄stitutio Inn. supplet nisi modū excedat vel nisi recusat vt suspectus t̄ nolit recusatōem admittere. nam tunc potest appellari. et fm hosti. intellectus dare p̄t q̄ cōstitutio Inn. in nullo derogat p̄stitutioni alexandri s̄ exponit et supplet ad illā additōem Tercius intellectus est q̄ fuit appellatū a subdelegato ad papā. et sic omisso medio delegatus hoc nō obstante dicit p̄tibus iusticiarū ministrare q̄ dicit cognoscere de tali appellatōe. q̄ l̄ talis appellatio nō valet ad effectū vt cognoscat papa. valet t̄ vt cognoscat delegatus ad que debebat appellari. vt ē tex. in. l. i. s̄. si q̄ i appellatō. ff. de ap. t̄ iste effectus valde singularis intellectus In gl. in v. derogat. in fi. vult ergo glo. opponere de. l. i. ff. ad t̄cull. vbi tex. innuit q̄ ille q̄ interpretatur corrigi cui p̄trarium innuit hic tex. Et nō soluit doct. dicunt q̄ in lata significatōe impetrans dicit corrigere vt in contrario. sec̄ in stricta significatōe vt hic. et vide glo. in. l. penul. ff. de ori. iu. et in de. statutum. de elec. in v. declaramus. Et dicit clarus q̄ interpretatio ē duplex. quedā p̄sistit in interpretatōe linguarū sicut interpretatur euaristiam. i. bonam gratiā. ab eu q̄ ē bonū t̄. q̄ dicit p̄sistit in obscuritate sensus seu dubietate verborū. vt q̄ dicit interpretatur verba dubia alicuius p̄stitutionis. et de ista dicimus q̄ est eius interpretari cui est condere. vt in. c. iter alia. de sen. ex. Et inde pp̄rie ille q̄ interpretatur non corrigi sed declarat rem obscuram t̄ b̄ stricto mō. s̄ largo mō dicit corrigere seu emendare. q̄ saltem emendat quo ad corticem verborū ponendo verba magis clara. s̄ quo ad sensum nō corrigi. t̄ sic intelligitur. l. heredes palā. ff. de testa. Et scias q̄ differentia ē inter interpretatōem deriuatōem et etimologā et diffinitōem. de quibus vide p̄ pan. in probemio de.

In glo. in verbo p̄mittit ibi lit. conte. aduerte quia obscure loquitur gl. sensus suus ē iste q̄ p̄stitutio alexandri q̄ phibebat appellatōem a subdelegato dicit intelligi q̄ fuit cōmissio facta post l. conte. i. q̄ p̄misit media cause s̄ articulum non iurisdictionalem. puta nudam examinatōem testium. secus si cōmisisset p̄ncipiū vel finem. et sic glo. sentit tertium intellectum que. s. dedi

ad illud. c. cum te. et declara istā glo. vt ibi dixi In glo. in v. interposita. ibi ad papam s̄ aduerte gl. hic sentit scdm intellectum ad illud. c. cum te. vt appellatō non valet a subdelegato interposita q̄. s̄ fuit interposita ad papam. q̄ debuit appellari ad ip̄m subdelegatē nō in totum et vterq̄ intellectus est bonus vt. s. dixi.

In glo. in verbo quicunq̄ ibi ergo si ordinarius. aduerte nam glo. videt restringere tex. ad ordinarium. q̄ si innuat q̄ delegatus inferioris a p̄ncipe non possit alteri subdelegare etiam certū articulum. s̄ hosti. t̄ cōmuniter doc. lequē. tenet p̄trariū. q̄ tex. b̄ loquitur generaliter. dicit em̄ delegatus a nobis vel index quicunq̄ q̄ t̄. t̄ sic per illud verbū quicunq̄. apte innuit q̄ quilibet index etiam si sit delegatus inferioris a p̄ncipe potest subdelegare articulum non iurisdictionalem. articulum vere iurisdictionalem subdelegare nō p̄t. ad hoc ille tex. i. v. quod si vbi. dum loquitur de articulo iurisdictionali fecit solū mentōem de legato pape Bart. in. l. et q̄. ff. de iurif. om. iu. apte tenuit q̄ possit subdelegare certū articulū cause. q̄ sicut delegat⁹ ad vniuersitatem cāp̄ p̄t subdelegare vnam cām. vt nō. in. e. cum cām. de ap. ita t̄ delegatus ad certam cām potest subdelegare vnam articulū. pro hoc. l. i. ff. q̄ t̄ a quo appel. in. s̄. i. et dicit exp̄ssum hoc in de. i. de offi. dele. et p̄ hoc reprobat L. in. l. si a iudice. L. de iudi. s̄ certe q̄tenus bar. sentit de articulo iurisdictionali exp̄sse loquitur cōtra. c. cūz cām. p̄alle. nec ob. de. i. q̄ loquitur in delegato pape. nec ob. aliud ar. q̄ delegat⁹ ad vniuersitatem cāp̄ censetur q̄ si ordinarius vt nō. gl. i. d. c. cum cām. sed delegatus ad vnam cām est mere delegatus Item si possit cōmittere vni articulū sic possit cōmittere aliū et p̄t sibi reseruare. et sic circūueniret mā datum superioris. ad idem q̄ non possit nisi sit articulus nō iurisdictionalis. vide Inn. qui hoc tenuit apte in c. cūz bertoldus. de re iudi. Idē sentit gl. in anē. vt de fun. seu fune. eoz. s̄. penul. Et ad. l. i. dicit q̄ h̄z plures intellectus vt ibi nō. t̄ q̄dam intelligunt in delegato ad vniuersitatem cāp̄. q̄ etiam sentit glo. in. c. dilecti. f. de ap. Et loquitur scdm bar. ibi in vicario alicui⁹ p̄tatis. q̄ si subdelegat cām non dicit appellari ad eū vel ad p̄tatem s̄ ad superiorem p̄tatis. ille intellectus mibi nō placet nec puto b̄ dictū in se vep̄. q̄ si vicarius alicuius delegat cām dicit appellari vel ad ip̄m delegantem vel saltem ad ip̄m qui dedit vicarium. q̄ regulariter dicit semp appellari ad delegantē ex quo apud eum remansit fundamentum iurisdictionis vt in. d. c. dilecti. iuncta gl. t̄ vide gl. in c. si quis cōtra clericum. de fo. cōpe. p̄dredicta limita nisi exp̄sse inferior delegatō dederit p̄tates subdelegat⁹ vt est gl. nō. in. c. is cui. d. offi. dele. li. vi. et sequitur bar. in. d. l. et q̄. Ex p̄dictis deciditur nunqd delegatus inferioris possit cōmittere receptōem testium Abb. et doc. cōtra post eum distinguūt q̄ aut vult p̄mittere

hunc articulum cum iurisdictione et non potest per predicta. aut sine iurisdictione puta quia ipse iudex prius approbavit personas ipsorum testium examinavit interrogatoria et capitula et tunc potest committere. quia hoc solum exequi nudum ministerium. unde ista nuda receptio si fieret die feriata tenet ad quod vide glo. non. in de. unica. de of. dele. unde hec nuda receptio solet committi notario. de quo vide quod non. i. c. qm. de. pba. et vide quod dixi in. c. cum. d. testi.

In glo. in verbo quod exequorem. non primo ex ista glo. quod dicat proprie executor et facit ad statuta que intelliguntur secundum propriam significationem. unde executor proprie dicitur qui hoc exequi factum discussum et deorsum per iudicem. ut facit nuncius cum exequitur sententiam iudicis. improprie vero dicitur executor qui hoc exequi aliquid articulum sine iurisdictione. nam iste non pure exequitur. sed agit et exequat et ideo tex. i. s. poro. de. dixi quod iste melius dicitur auditor quam pignitor vel executor. et ponit glo. exemplum de eo cui committitur ut testis sit admittendus. sed exemplum non est bonum. quia iste hoc iter loquitur. unde pone exemplum in nuda receptione testium ut. s. dixi vel quia hoc calculare rationem inter partes. Non secundo quod iste auditor hoc iurisdictionem habet unde per tex. nam diceretur tunc iudex et non executor seu auditor. sed salvando glo. dicit quod hoc iurisdictionem respectu exequendi sibi iniunctum non autem in executione negotii. et non in hoc ista glo. singulariter et satis videtur per baronem in. c. ex literis. h. allega. Ultimo non ex si. glo. quod in appellatione interponenda hodie non est differentia inter auditorem et iudicem. nam si gravant potest appellari talis secus ut hic et in. c. ut debitus. de. de. app. in hoc doctore multum instant sed concludit breviter veritatem quod quo ad iustificandam appellationem non est veritas. quia semper dicitur iustificari ratione gravaminis. sed in modo iustitiam cadit est differentia etiam hodie nam iudex procedit ex suo officio vel arbitrio unde ab eo potest appellare procedendo primo quamvis per eum mihi inflicto sed ab auditore non possum appellare si exequitur sibi iniunctum hoc me gravat. quia non est ipse qui gravat me sed ille qui committit. est enim ipse tanquam pica et organum committentis. et ideo si sentio gravamen debeo appellare a committente et non a commissario Item est veritas quia oblatio probationis iustificat appellationem coram iudice. ut in. c. interposita. de. ap. secus coram auditore. quia cum auditor procedat extrajudicialiter non tenet recipere probationes gravaminis. ut plene dixi in. d. c. interposita. et sic etiam hodie dicitur possit servari veritas que habet ponitur inter iudicem et auditorem In glo. in verbo. dummodo ibi supple. h. d. glo. metu perit quod possit formari. nam appellatio fundatur super gravamine ut in. d. c. ut debitus. sed hoc quis sit mihi suspectus non propter hoc me gravat. ergo non possum appellare a iudice suspecto cuius contrarium inquit ista litera. Sed dicit glo. intellige quod iste suspectus potest recusari non autem ab eo potest appellari. sed tamen improprie literam ideo dicit quod prius dicitur ponitur recusatio et si non vult eas ad

mittere potest tunc ab eo appellari. quia tunc gravavit in non admittendo. ut per baronem. de. i. s. si. in si. tex. In glo. in verbo. litem exordium ibi proprie vero. non bene istam glo. quod in litem. dicitur dicitur dicitur proprie litem exordium seu inchoatum quod non propter statuta et alias dispositiones facientes mentes dicitur exordium litem. et per hoc facit. c. ex parte. cl. ij. c. de. v. lig. vbi litem dicitur mota per litem. per. n. in ea que procedunt sunt potest ordinamenta ad litem inchoandam In glo. in verbo. cause sine. quod si dicat secus si committeret nudam probationem sine. quatuor per se non est iudex sed nuda miser iudicis Exemplum cum episcopus suam per se compositam recitat per notarium ut in. c. si. de. re. iudi. li. vi. In glo. i. v. divisim. de. t. z. In. ut leges possit committere diversis personis diversimodis in temporibus. non enim dicitur eodem tempore vni committere principium et alteri medium vel finem quod possit surgere intricatio. et esset contra mentem huius littere in verbo liberius. et per mentem. c. si. de. rescri. t. c. dispendia. co. si. li. vi. per quod committere principium vni quo expedito poterit eadem vel alteri committere alium articulum. quo expedito poterit committere rem finem. et ita contra transsent doc. Sed ego non video quare non possit committere ita divisim a principio ita ut procedat non simul sed suis temporibus. puta si vni committo exordium litem alteri media cause reliquo suam ferendam. nam hoc casu si procedat diversis temporibus non repugnat iura super allegata. In glo. in verbo. alij delegare vult ergo glo. ista quod nullus contra principem potest delegare causam criminali dicit plenius ut dicam in. c. quod sedes. de. of. ordi. Secundo ponit glo. veritatem iterius canonice et civile ut de iure civili non possit iudex appellatis delegare causam. sed de iure canonico habet non per baronem sed consuetudo sit in oppositum. sed hoc dicitur hosti. ut dicit Jo. an. et bene est per. c. ut litigantes. de. of. ordi. li. vi. et. c. c. pastoral. vbi archiepiscopus subdelegat causam appellatis. et ideo tunc dicitur glo. In glo. i. verbo in principio. si. vult quod glo. habet ponere vna dicitur inter leges et canones. ut fm. l. iudex non possit committere principium cause et medium et reservare sibi suam. secus fm. canones ut h. Sed adverte quod dicitur glo. procedit fm. vnum intellectum quia colligitur ex cortice auctoritate ad hec. c. de. iudi. et videtur sentire ibi glo. per ultra mon. ut recitat ibi Cy. et sequitur bar. dicit alium intellectum et meliorem ut intelligat quod iudex vult committere suo philiario seu assessori. habet enim non potest facere. et est ratio. quia philiarius seu assessor non hoc iurisdictionem sed tamen hoc phulere iudicium ut in. l. i. et quod ibi non. ff. de. assesso. et ideo non potest assessor ferre sententiam nec exercere aliquem articulum iurisdictionale. sed dicitur quod laicus possit esse assessor iudicis ecclesiastici ut non. In. in. c. ij. de. iudi. vbi plene hunc articulum examinavi. non ergo prohibet et illa auctoritate. quo minus ordinarius possit committere alicui principium cause tanquam iudici delegato. et sic intelligendo nulla erit differentia in hoc inter canones et leges. et hoc tene mentem.